
Zápisnica 
z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Petrovice, konaného dňa  

4.12.2014 
Prítomní: Ing.Anton Pláňavský starosta, 
                  viď prezenčná listina – 9 prítomných poslancov 
Hostia:  viď. Prezenčná listina 
Program: 1.Štátna hymna. 
                  2.Otvorenie zasadnutia. 
                  3.Oboznámenie s výsledkami volieb do orgánov samosprávy   
                     obce, konaných dňa 15.11.2014.                 
                  4.Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce Petrovice. 
                  5.Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva        
                     obce Petrovice.  
                  6. Urečenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
                  7.Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia Obecného  
                     zastupiteľstva.     
                  8.Príhovor novozvoleného starostu obce Petrovice. 
                  9.Voľba pracovných komisií – mandátová komisia, volebná komisia 
                      návrhová komisia. 
                10.Voľba  predsedov a členov komisií obecného zastupiteľstva,  
                      voľba obecnej rady.     
                11. Určenie platu novozvolenému starostovi obce. 
                12. Návrh zástupcu starostu. 
                13. Delegovanie zástupcov obce do Rady školy pri ZŠ s MŠ Petrovice. 
                14. Schválenie rozpočtu obce na rok 2015 a viacročného rozpočtu  
                      obce na roky 2015-2017. 
                15. Schválenie všeobecne záväzných nariadení obce. 
                16. Zloženie inventarizačných komisií. 
                17. Rôzne. 
                18. Diskusia. 
                19. Návrh na uznesenie  
                  
 Na zasadnutie OZ boli poslanci pozvaní písomnou pozvánkou. Rokovanie viedol 
starosta obce pán  Anton Pláňavský. Hlasovanie počas rokovanie verejné. 
 
K bodu 1.:  Štátna hymna SR.  

K bodu 2.:  Ustanovujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril 
a prítomných privítal starosta obce pán Anton Pláňavský.  

 



K bodu 3.: S výsledkami volieb oboznámil prítomných predseda miestnej 
volebnej komisie pán Jakub Zahradník.  Počet volebných obvodov 2, počet 
volebných okrskov 2, počet osôb zapísaných v zoznamoch voličov 1243, počet 
vydaných obálok 741, počet odovzdaných obálok 741, počet platných hlasov. 
lístkov pre voľby poslancov OZ 719, počet volených poslancov 9, zvolení 
poslanci Pavol Žídek – 283 hlasov, Štefan Hlavoň – 276 hlasov, Martin Hulín – 
217 hlasov, Štefan Chlebina – 192 hlasov, Jaroslav Mikoláš – 185 hlasov, Patrik 
Caránek – 184 hlasov, Jozef Kubica – 86 hlasov, Roman Bryndziar – 84 hlasov, 
Zuzana Harvancová – 68.  
Náhradníci: Andrea Lovíšková – 152 hlasov, Jozef Holínec – 143 hlasov, 
Stanislav Uričko – 134 hlasov, Branislav Zahradník – 133 hlasov, Marián Černek 
– 120 hlasov, Darina Hruštíncová 104 hlasov, Pavol Mišutka – 93 hlasov, Helena 
Palková – 90 hlasov, Peter Marušák  - 85 hlasov, Ľubomír Krjačí – 66 hlasov, 
Marta Pvíravorá Čujdíková – 65 hlasov, Štefan Kubica 62 hlasov, František 
Mravec – 43 hlasov, Aleš Kubica – 29 hlasov. 
Počet platných hlasov pre voľby starostu obce 722  
Anton Pláňavský – 502 hlasov 
Marián Peňák – 220 hlasov. 
 

K bodu 4.:  Ing. Anton Pláňavský zložil sľub v zmysle §13 ods. 2 zákona č. 
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 
 
K bodu 5.: Poslanci Pavol Žídek, Štefan Hlavoň, Martin Hulín, Štefan Chlebina, 
Jaroslav Mikoláš, Patrik Caránek, Jozef Kubica, Roman Bryndziar, Zuzana 
Harvancová zložili v zmysle § 26 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v znení neskorších predpisov sľub poslanca obecného zastupiteľstva. 
 
K bodu 6.: Za zapisovateľku obecných zastupiteľstiev poslanci učili Danielu 
Blaškovú, pracovníčku OcÚ Petrovice.  
Za overovateľov  zápisnice z ustanovujúceho zasadnutia OZ určili Jaroslava 
Mikoláša a Romana Bryndziara. 
 
K bodu 7.:Starosta obce predložil návrh programu rokovania ustanovujúceho 
zasadnutia OZ – poslanci návrh schválili – hlasovanie 9 za, 0 proti, 0 zdržal sa. 
 
K bodu 8.: Starosta obce pán Anton Pláňavský konštatoval, že v minulom 
krátkom volebnom období nevedel do čoho ide a prosil poslancov  o pomoc za 
čo ďakuje staro-novým poslancom, že skutočne pomáhali. Nechce na začiatku 
sľubovať a predstierať budovateľské plány, všetko záleží od financií. Určité 
financie sa podarili získať na príklad na opravu komunikácií v Setechove a na 



výťah v Zariadení pre seniorov. Pokiaľ tu boli návštevy ako predseda VÚC pán 
Blanár a minister práce soc.vecí a rodiny pán Ján Richter prisľúbili podporu 
projektov. Máme 2 veľmi dobré DHZ, nemáme futbal, ale je smutné, že ho 
nemá kto viesť a hrať. Robíme kanalizáciu a budeme musieť dbať na úpravu 
komunikácií cez SEVAK ale aj obec musí určité prostriedky dať na opravu 
komunikácií. V oblasti kultúry robíme stretnutie rodákov, stretnutie so 
seniormi, Mikuláša, Deň matiek pri týchto podujatiach nám pomáha hudobná 
skupina Javorinka, ktorá má prenajaté priestory, taktiež kántri skupina Zálesáci 
organizujú ples, oba DHZ organizujú plesy.  Určite nebude úplná  spokojnosť 
občanov a majú výhrady k práci starostu aj poslancov a preto žiada poslancov 
aby občanov, ktorí majú problémy pozvali na zasadnutie obecného 
zastupiteľstva, kde ich problémy môžeme riešiť a nie podávať často skreslené 
informácie. Samozrejme, že práca poslanca nie je len o vychádzaní v ústrety 
občanom, ale taktiež budeme musieť robiť aj niektoré nepopulárne kroky 
a preto prosí poslancov o spoluprácu. 
 
K bodu 9.: Obecné zastupiteľstvo zvolilo členov mandátovej komisie Patrik 
Caránek, Pavol Žídek,-  mandátová komisia overila platnosť voľby starostu obce 
a poslancov obecného zastupiteľstva a o zlučiteľnosť funkcií starostu 
a poslancov. 
Členovia volebnej komisie Harvancová Zuzana, Hlavoň Štefan, členov návrhovej 
komisie Štefan Chlebina, Jozef Kubica. 
Voľba 9 hlasov. Mandátová komisia 
 
K bodu 10.: Poslanci zvolili podľa čl. 7 ods.5 písm.a ústavného zákona č. 
357/2004 Z.z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 
funkcionárov v znení neskorších predpisov Zuzanu Harvancovu za predsedu 
a Martina Hulína a Patrika Caránka za členov komisie na ochranu verejného 
záujmu pri výkone funkcie starostu obce. Voľba 9 hlasov 
Poslanci zvolili podľa čl. 6 ods.4 písm.b smernice obce o vybavovaní sťažností 
členov komisie na prešetrenie sťažností – predseda Jozef Kubica, členovia 
Roman Bryndziar, Štefan Chlebina. Voľba 9 hlasov. 
Obecné zastupiteľstvo volí komisiu stavebnú – predseda Chlebina Štefan, 
členovia Kubica Jozef, Žídek Pavol. 
Komisia pre kultúru a šport – predseda Martin Hulín, členovia Patrik Caránek, 
Hlavoň Štefan. 
Komisia finančná – predseda Roman Bryndziar, členovia Jaroslav Mikoláš, 
Zuzana Harvancová. 
Voľba 9 hlasov. 



Voľba Obecnej rady – poslanci zvoli za členov OR – Martin Hulín, Roman 
Bryndziar, Štefan Chlebina.  Voľba 9 hlasov. 
 
K bodu 11.: Poslancom bol predložený návrh v nezmenenej výške ako bol 
doteraz minimálny plat starostu + 55%. 
Poslanec Roman Bryndziar konštatoval, že starosta vykonáva svoju prácu veľmi 
zodpovedne a preto navrhuje zvýšenie o 60%.  Poslanec Jaroslav Mikoláš myslí 
si, že 55% je primeraných a na budúci rok sa zasa bude prehodnocovať plat 
starostu. Hlasovanie 60% - 4 za, 1 zdržal sa, 4 proti 
55% - 5 za, 0 zdržal sa, 4 proti. 
Poslanci určili v zmysle § 11 ods. 4 písm. a zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov a § 4 ods.2 zákona č. 253/1994 z.z. 
o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest 
v znení neskorších predpisov plat starostovi obce tak, že starostovi obce 
Petrovice zvyšujú minimálny plat o 55%. 
 
K bodu 12.:Starosta obce pán Anton Pláňavský  poveruje svojim zastupovaní 
pána Roman Bryndziara. Poslanci uvedenú skutočnosť zobrali na vedomie. 
 
K bodu 13.: Poslanci delegovali v zmysle § 25 ods.1, ods.4 a ods.7 zákona č. 
596/2003 Z.Z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve v znení 
neskorších predpisov Martina Hulína a Pavla Žídka za členov Rady školy 
Hlasovanie: 9 za, 0 proti, 0 zdržal sa. 
  
K bodu 14.: Poslancom predložila návrh rozpočtu na rok 2015 až 2017 
účtovníčka OcÚ Daniela Balšková, rozpočet je zostavený ako vyrovnaný na 
strane príjmov vo výške 788175,- € aj na strane príjmov vo výške 788175,- €. 
Taktiež na roky 2016, 2017. Starosta informoval o žiadosti riaditeľky ZŠ s MŠ 
o zvýšení rozpočtu pre MŠ, škol.klub detí a školskú jedáleň na z 84000,- € na 
92000,- €. Poslanec Jaroslav Mikoláš koľko je detí v MŠ, taktiež počas prázdnin 
je škôlka každý rok zatvorená, koľko majú učiteľky dovolenky a prístup 
k potrebám rodičov – jedná sa o otváracie a zatváracie hodiny v MŠ. 
Poslanec Štefan Chlebina koľko učiteliek je v MŠ na malý počet detí. Poslanci 
nie sú za zvyšovanie rozpočtu, pani riaditeľka musí nájsť riešenie na to aby 
schválený rozpočet bol postačujúci na pokrytie nákladov. Poslanec Jaroslav 
Mikoláš – na údržbu multifunkčných ihrísk je dosť vysoká čiastka, treba vyberať 
poplatky, lebo sa tie ihriská ničia a viac treba dať na údržbu ihriska veľkého, 
prečo si hasiči neurobili ihrisko pri futbalovom ihrisku. Poslanec Štefan Chlebina 
– v tejto lokalite je priestor krátky na hasičské cvičisko a taktiež s majiteľmi 
reštaurácie nie sú dobré vzťahy. Starosta – futbalové ihrisko pravidelne kosíme 



hoci sa futbal nehrá, nie sú ochotní viesť futbalové mužstvo aj keď len žiakov, 
tak žiaci hrávali v Kolároviciach ale už aj tam sa mužstvo  žiakov zrušilo, lebo 
nemá kto futbal hrať. Taktiež pri kosení trávu nedávali do kontajnera ale urobili 
za ním hnojisko, kde sa naučili chodiť diviaci a samozrejme zničili i trávnik. 
Poľovníci z Bytče rozmiestnili odpudzovače a tiež strieľali tak teraz už by mal 
byť pokoj. Taktiež treba urobiť inventúru v šatniach futbalistov, čo tam je preto 
by mala komisia pre kultúru a šport urobiť návštevu v týchto šatniach. Poslanec 
Martin Hulín – hrá futbal so staršími pánmi a chcú zorganizovať brigádu na 
upravenie krtíncov a porytý trávnik. Zároveň by chcel vedieť čo je v rozpočte 
myslené predĺženie miestneho rozhlasu kde. Starosta – predĺženie v časti Kúty, 
kde je nová ulica a je tam rozhlas z Kolárovíc a z Petrovíc je len po Labajovcov. 
Poslanec Kubica Jozef – na údržbu cintorínov je tiež navýšený rozpočet. 
Starosta – chceli by sme dom smútku opraviť a tiež urobiť chodníky na 
cintorínoch. Hlavná kontrolórka predložila stanovisko hlavného kontrolórka 
k návrhu rozpočtu obce na rok 2015 a k návrhu viacročného rozpočtu obce na 
roky 2015-2017 – odporúča rozpočty schváliť. Poslanci hlasovali – schválenie 
rozpočtu na rok 2015 – 9 za, 0 zdržal sa, 0 proti – poslanci rozpočet na rok 2015 
bez výhrad schválili. Hlasovanie za viacročný rozpočet 2015-2017  9 za, 0 zdržal 
sa, 0 proti poslanci viacročný rozpočet bez výhrad schválili. 
   
K bodu 15.: Starosta predložil VZN č. 2/2014 o miestnych daniach a miestnom 
poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady – hlasovanie – 9 za, 
0 proti, 0 zdržal sa. 
Ďalej predložil VZN č. 3/2014 o zneškodňovaní odpadových vôd na území obce 
Petrovice – hlasovanie 9 za, 0 proti, 0 zdržal sa. 
 
K bodu 16.: Inventarizácia k 31.12.2014 – inventarizačné komisie OcÚ – Anton 
Pláňavský, Anna Chlebinová, Anna Mokryšová, Daniela Blašková, 

- DHZ Petrovice – Štefan Chlebina, Štefan Hlavoň, Daniela Blašková, 
- DHZ Setechov – Jozef Kubica, Ľuboš Kalman, Daniela Blašková, 
- ZpS Petrovice – Anna Pláňavská, Elena Kalužná, Daniela Blašková. 

Hlasovanie – 9 za, 0 proti, 0 zdžal sa. 
 
K bodu 17.-18.:  

- Starosta obce  predložil Smernicu o vybavovaní sťažností na Obecnom 
úrade obce Petrovice – poslanci schválili – hlasovanie 9 za, 0 proti, 0 
zdržal sa. 

- Starosta obce predložil Smernicu o vybavovaní petícií na Obecnom úrade 
obce Petrovice – poslanci schválili – hlasovanie 9 za, 0 proti, 0 zdržal sa. 



- Starosta predložil vnútorný predpis pre vedenie účtovníctva, ktorý 
poslanci zobrali na vedomie. 

- Starosta predložil upozornenie  prokurátora, že obec nemá VZN 
o zneškodňovaní odpadových vôd na území obce Petrovice – poslanci 
konštatovali, že VZN už bolo prijaté v bode 15.  

- Hlavná kontrolórka Jozefa Šípková predložila poslancom plán kontrolnej 
činnosti na I. polrok 2015 – poslanci plán schválili – hlasovanie 9 za, 0 
proti, 0 zdržal sa. 

- Starosta predložil protokol o výsledku kontroly NKU SR – efektívnosť 
a účinnosť poskytovaných služieb v zariadeniach vykonávajúcich sociálnu 
starostlivosť v zriaďovateľskej pôsobnosti orgánov územnej samosprávy 
a neverejných poskytovateľov. Na základe zistení kontroly bola prijatá 
Smernica o vybavovaní sťažností, poslanci uložili  pri zostavovaní 
záverečného účtu   dodržať zákon č. 583/2004, aby obsahoval všetky 
taxatívne vymedzené náležitosti, taktiež sledovať a vykonávať zmeny 
v rozpočte v súlade s § 12 ods. 3 zákona o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy. Pre zabezpečenie účtovania obstarania a úbytku 
zásob spôsobom A bol prijatý vnútorný predpis pre vedenie účtovníctva. 
Všetky zmluvy sú zverejňované na webovej stránke obce.  

- Starosta predložil kontrolný hárok – kontrola nájomných bytov bytovka 
Petrovice. Obec bude vydávať nové nájomné zmluvy, kde bude 
postupovať podľa zistení kontroly. 

- Starosta predložil vybavenie podnetu verejnou ochrankyňou práv 
JUDr.Janou Dubovcovou – týkajúci sa správy a údržby miestnych 
komunikácií, tento verejná ochrankyňa na základe preskúmania odložila, 
nakoľko nepatri do jej pôsobnosti.  Vo vzťahu k vybaveniu petície 
poslanci prijali Smernicu o vybavovaní petícií na Obecnom úrade 
Petrovice. 

- Ján Fušpo, Setechov 535, Petrovice – žiadosť o opravu zvodov na bytovke 
v Setechove. Zvody sa dajú opraviť ihneď ako to bude možné. 

- Poslanec Roman Bryndziar – v bytovke v Setechove tieto zvody už boli 
nedávno opravované, nájomcovia nie sú schopní si pokosiť priestory 
okolo bytovky. 

- Starosta predložil plán zasadnutí OZ v 1.polroku 2015 – 18.3., 17.6. 
- Poslanec Štefan Chlebina -  v časti obce za kaplnkou nad novými domami 

sa vraj robí nejaká cesta, či sa tam ide stavať. Starosta – občan Rástočný 
predal pozemok, kde boli vytvorené 3 stavebné pozemky, záujemcovia si 
prístup   budujú na svoje vlastné náklady. Ďalej predaj v Kultúrnom dome 
ničí zariadenie či sa obci oplatí prenajímať priestory na predaj. Poslanci 
skonštatovali, že je potrebné zvýšiť nájom priestorov na organizovanie 



predajov v KD – schválili vo vykurovacom období  100,- €, mimo 
vykurovacieho obdobia 80,- €. Taktiež sa informuje, či bude zabezpečené 
vyvážanie odpadu v Setechove malým autom. 

- Starosta – vývoz odpadu posledný vývoz sa preto nerobil v Setechove 
malým autom lebo bolo pokazené, samozrejme, že vývoz bude 
pokračovať tak ako doteraz pokiaľ bude prístupný terén, na príklad 
v Petroviciach si z bočných a neprístupných ulíc musia kontajnery 
privážať k MK počas celého roka. 

- Poslanci Štefan Chlebina, Roman Bryndziar – cesta do Setechova je veľmi 
znečistená od hliny od aut, ktoré vyvážajú nabagrovanú zeminu 
z výstavby kanalizácie a vody, nie je v úseku kde ju vyvážajú žiadne 
značenie, je tam nebezpečenstvo nehody. 

- Starosta – upozornil zhotoviteľa stavby, on sám cestu čistil v sobotu. 
Firma taktiež nemá dostatok ľudí, aby zabezpečila čistenie, samozrejme 
zajtra má stretnutie s vedúcimi pracovníkmi a opäť ich upozorní na 
čistenie cesty. 

- Poslanec Jaroslav Mikoláš konštatoval, že teraz, keď je už počasie zlé 
robia, ale keď bolo pekne nerobili. 

- Starosta – boli problémy s pracovníkmi, ktorí boli vymenení. Obec nemá 
žiaden vplyv na prácu firiem, nie je to stavba obce.   Starosta tiež 
požiadal hasičov v Setechove, komunikáciu priebežne čistili, nakoľko sa 
hlina naváža na cvičisko, ktoré si DHZ Setechov robí. 

- Poslanec Jozef Kubica – áno vyváža sa to na budúce ihrisko hasičov, ale 
tiež sa nedá každý deň robiť čistenie. 

- Poslanec Štefan Chlebina – poukazuje, že pracovníci firmy to nečistia 
ručne, ale mechanizmami a to ničí cestu, tá lyžica vytrháva asfalt. 

- Poslanec Jaroslav Mikoláš upozorňuje na zničené poľné cesty, ktoré boli 
zničené prechodov kráv z Agrofatry na pastviny v Setechove. Pán 
Marušák by sa mal upozorniť, že tieto poľné cesty sú teraz nezjazdné. 
Zároveň chce požiadať, či by nebolo možné umiestniť zrkadlo na 
komunikáciu pri kostole, nakoľko z dôvodu, že bol zvýšený múr okolo 
kostola na hlavnú cestu z bočnej cesty od cintorína je nebezpečný výjazd. 

- Starosta – musíme zistiť, či poľné cesty sú vôbec obecné a či nie sú 
súkromníkov a urbariátov. Zrkadlá by bolo treba umiestniť na viacerých 
úsekoch hlavnej cesty, lebo niektorí občania si urobili betónové ploty 
a nie je dostatočný výhľad na cestu, postupne sa budeme snažiť túto 
situáciu riešiť. 

Starosta dal ukončiť diskusiu – hlasovanie 9 za, 0 proti, 0 zdržal sa.   
 



K bodu 19.: Návrh na uznesenie predložil pán Štefan Chlebina, hlasovanie 9 za, 
0 zdržal sa, 0 proti. 

Starosta obce pán Anton Pláňavský –  poďakoval poslancom za účasť, požiadal 
o ďalšiu spoluprácu a poprial poslancom veselé prežitie Vianočných sviatkov 
a do nového roku veľa zdravia, šťastia a úspechov. 

 

 
                                                                             ................................................... 
                                                                          Ing.Anton Pláňavský, starosta obce 

          
Overovatelia zápisnice 
Jaroslav Mikoláš                     ................................................................. 
Roman Bryndziar                   ................................................................. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                          

 
 



Uznesenie   

z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Petrovice, 4.12.2014  

Uznesenie č. 1/2014 
Obecné zastupiteľstvo Petrovice berie na vedomie správu o výsledkoch volieb 
na starostu obce Petrovice a na poslancov obecného zastupiteľstva obce 
Petrovice  prednesenú predsedom miestnej volebnej komisie obce Petrovice. 
 
Uznesenie č. 2/2014 
Obecné zastupiteľstvo Petrovice konštatuje, že novozvolený starosta obce 
Ing.Anton Pláňavský zložil v zmysle §13 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb.o 
obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sľub starostu obce. 
 
Uznesenie č. 3/2014  
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice konštatuje, že poslanci novozvoleného 
obecného zastupiteľstva obce Petrovice Pavol Žídek, Štefan Hlavoň, Martin 
Hulín, Štefan Chlebina, Jaroslav Mikoláš, Patrik Caránek, Jozef Kubica, Roman 
Bryndziar, Zuzana Harvancová zložili v zmysle § 26 zákona č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sľub poslanca obecného 
zastupiteľstva. 
 
Uznesenie č. 4/2014 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice určuje 
a/ Danielu Blaškovú za zapisovateľa zápisnice 
b/ Jaroslav Mikoláš, Roman Bryndziar- za overovateľov zápisnice. 
 
Uznesenie č. 5/2014 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice schvaľuje program ustanovujúceho 
zasadnutia obecného zastupiteľstva v Petroviciach. 
 
Uznesenie č. 6/2014 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice volí 
a/ členov mandátovej komisie Partik Caránek,  Pavol Židék. 
b/ členov volebnej komisie Zuzana Harvancová, Štefan Hlavoň. 
c/ členov návrhovej komisie Štefan Chlebina, Jozef Kubica. 
 
Uznesenie č. 7/2014 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice berie na vedomie správu mandátovej 
komisie z 4.12.2014 o overení platnosti voľby starostu obce a poslancov 
obecného zastupiteľstva a o zlučiteľnosti funkcie starostu a poslancov OZ 
Petrovice. 



 
Uznesenie č. 8/2014 
Obecné zastupiteľstvo Petrovice volí podľa čl.7 ods. 5 písm. a/ ústavného 
zákona č. 357/2004 Z.z. o ochrane verejné záujmu pri výkone funkcií verejných 
funkcionárov v znení neskorších predpisov Zuzanu Harvancovú za predsedu 
a Parika Caránka, Martina Hulína za členov komisie na ochranu verejného 
záujmu pri výkone funkcie starostu obce. 
 
Uznesenie č. 9 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice volí podľa čl.6 ods. 4 písm. b/smernice 
obce o vybavovaní sťažností členov komisie na prešetrenie sťažností Roman 
Bryndziar, Jozef Kubica, Štefan Chlebina, predseda  Jozef Kubica. 
 
Uznesenie č. 10 
Obecné zastupiteľstvo obce volí 

1. Komisiu stavebnú Štefan Chlebina, Jozef Kubica, Pavol Žídek, predseda 
Štefan Chlebina. 

2. Komisiu pre kultúru a šport Martin Hulín, Patrik Caránek, Štefan Hlavoň, 
predseda Martin Hulín. 

3. Komisiu finančnú Roman Brynzdiar, Jaroslav Mikoláš, Zuzana 
Harvancová, predseda  Roman Bryndziar. 

 
Uznesenie č. 11 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice I.berie na vedomie výsledky verejných 
volieb členov obecnej rady, ktorý predniesol predseda volebnej komisie Zuzana 
Harvanocvá. 
II. konštatuje, že vo verejných voľbách bol zvolený 
a/ Martin Hulín za člena OR 
b/ Roman Bryndziar za člena OR 
c/ Štefan Chlebina za člena OR. 
 
Uznesenie č. 12/2014 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice určuje v zmysle § 11 ods. 4 písm.a/ 
zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a § 4 
ods. 2 zákona č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových pomeroch 
starostov obcí a  primátorov miest v znení neskorších predpisov plat starostovi 
obce tak, že starostovi obce    Petrovice zvyšuje minimálny plat o 55%. 
 
 
 



Uznesenie č. 13/2014  
Obecné zastupiteľstvo Petrovice poveruje v zmysle§ 4 ods. 1 zákona č. 36/2005 
Z.z. o rodine a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
Antona Pláňavského, starostu obce a Romana Bryndziara poslanca obecného 
zastupiteľstva uzatvárať manželstvá. 
 
Uznesenie č. 14/2014 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice schvaľuje miesto sobášov – sobášna 
miestnosť budova OcÚ Petrovice, sobášne dni – štvrtok, sobota. 
 
Uznesenie č. 15/2014 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice určuje poplatok za uzavretie manželstva 
mimo určenej doby 16,50 €, mimo určenej miestnosti 66,- €. 
 
Uznesenie č. 16/142014 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice berie na vedomie poverenie starostu 
obce, ktorým starosta obce v zmysle § 13b ods. 1 a 2 zákona č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov poveril Romana Bryndziara,  
poslanca OZ obce zastupovaním starostu obce. 
 
Uznesenie č. 17/2014 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice deleguje v zmysle § 25 ods. 1, ods.4 
a ods. 7 zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej 
samospráve v znení neskorších právnych predpisov Martina Hulína, Pavla Žídka 
poslancov obecného zastupiteľstva za členov Rady školy. 
 
Uznesenie č. 18/2014 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice berie na vedomie stanovisko hlavného 
kontrolóra k rozpočtu na rok 2015 
 
 
Uznesenie č. 19/2014  
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice schvaľuje rozpočet obce na rok 2015.  
 
 
Uznesenie č. 20/2014 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice schvaľuje  viacročný rozpočet obce na 
roky 2015-2017. 
 
 



Uznesenie 21/2014 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice schvaľuje   VZN č. 2/2014 o miestnych 
daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 
odpady. 
 
Uznesenie 22/2014 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice schvaľuje Smernicu o vybavovaní 
sťažností na Obecnom úrade Petrovice. 
 
Uznesenie 23/2014 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice schvaľuje Smernicu o vybavovaní petícií 
na Obecnom úrade Petrovice. 
 
Uznesenie 24/2014 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice schvaľuje inventarizačné komisie pre 
inventarizáciu majetku k 31.12.2014 
OcÚ – Anton Pláňavský, Anna Chlebinová, Anna Mokryšová, Daniela Blašková 
DHZ Petrovice – Štefan Chlebina, Štefan Hlavoň, Daniela Blašková 
DHZ Setechov – Jozef Kubica, Ľuboš Kalman, Daniela Blašková 
ZpS Petrovice – Anna Pláňavská, Elena Kalužná, Daniela Blašková 
 
Uznesenie 25/2014 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice berie na vedomie  Vnútorný predpis pre 
vedenie účtovníctva. 
 
Uznesenie 26/2014 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice schvaľuje plán činnosti hlavného 
kontrolóra na 1. polrok 2015. 
 
Uznesenie 27/2014 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice schvaľuje plán zasadnutí OZ na 1 polrok 
2015 18.3.2015, 17.6.2015. 
 
Uznesenie 28/2014 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice schvaľuje  VZN č. 3/2014 
o zneškodňovaní odpadových vôd na území obce Petrovice. 
 
Uznesenie č. 29/2014 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice berie na vedomie  Protokol NKÚ 
o výsledku kontroly  efektívnosti a účinnosti poskytovaných služieb 



v zariadeniach vykonávajúcich sociálnu starostlivosť v zriaďovateľskej 
pôsobnosti orgánov územnej samosprávy a neverejných poskytovateľov. 
 
Uznesenie č. 30/2014 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice schvaľuje  opatrenia starostu na 
odstránenie zistených nedostatkov uvedených v Protokole NKÚ o výsledku 
kontroly efektívnosti a účinnosti poskytovaných služieb v zariadeniach 
vykonávajúcich sociálnu starostlivosť v zriaďovateľskej pôsobnosti orgánov 
územnej samosprávy a neverejných poskytovateľov. 
 
Uznesenie č. 31/2014 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice berie na vedomie správu o kontrole 
nájomných bytov v bytovke v Petroviach. 
 
Uznesenie č. 32/2014  
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice berie na vedomie oznámenie verejnej 
ochrankyne práv JUDr. Jany Dubovcovej o výsledkoch vybavenia podnetu. 
 
Uznesenie č. 33/2014 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice berie na vedomie žiadosť pána Jána 
Fupšu, o opravu strešných zvodov na bytovke Setechov. 
 
Uznesenie č. 34/2014 
Obecné zastupiteľstvo obce Petrovice schvaľuje  poplatky za prenájom 
priestorov kultúrneho domu pri predaji vykurovacie obdobie 100,- €, mimo 
vykurovacieho obdobia 80,- €  

 
                                                                             ................................................... 
                                                                          Ing.Anton Pláňavský, starosta obce 

          
Overovatelia zápisnice 
Jaroslav Mikoláš                     ................................................................. 
Roman Bryndziar                   ................................................................. 
 
 

 
 
 



 
 

 

 
            

 

 
 


